Zbuczyn, 12.12.2014 r.

IN.271.20.2014

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

dot.: postgpowania o udzielenie zamOwienia publicznego. Numer sprawy: IN.271.20.2014.
Nazwa zadania: ,Zakup energii elektrycznej do obiektow zamawiajgcego oraz Gminnego
Osrodka Kultury™.

W odpowiedzi na skierowane do zamawiajgcego pytania dotyczace specyfikacji istotnych
warunkéw zaméwienia udzielam odpowiedzi:

Pytanie 1:

Kto jest aktualnym sprzedawca energii elektrycznej dla poszczeg6inych PPE?
Odpowiedz na pytanie 1

Zadanie 1 - PGE Obroét

Zadanie 2 — Energa Obrét

Pytanie 2:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ podpisania umowy droga korespondencyjng?

Odpowiedz na pytanie 2:

Zamawiajacy nie dopuszcza podpisania umowy droga korespondencyjna, podpisanie umowy nastapi
w uzgodnionym terminie w siedzibie zamawiajgcego.

Pytanie 3:

Czy Zamawiajacy przekaze niezbgdne dane do przeprowadzenia zamiany sprzedawcy w wersji
elektronicznej Excel niezwlocznie po wyborze Wykonawcy? Wytoniony Wykonawca bedzie
potrzebowat nastepujacych danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowos¢, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nowa);

- MOC UMOwWNa;

- planowane roczne zuzycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiazujgcej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE

Odpowiedz na pytanie 3:

Tak, Zamawiajacy przekaze niezbedne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w
wersji elektronicznej Excel najpézniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 4:

Czy w przypadku braku otrzymania wskazar licznikéw dla taryfy C1X, G1X od Operatora Systemu
Dystrybucyjnego w terminie Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wystawienia faktur szacunkowych (
korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciggtosci przekazywania
przez Zamawiajacego srodkow finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknigcia
skumulowania sie znacznej kwoty za energig elektryczng na rzecz Sprzedawcy?



Odpowiedz na pytanie 4:
Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci wystawienia faktur szacunkowych.

Pytanie 5:

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczegélnych  punktéw poboru energii (miesigczny,
dwumiesieczny)?

Odpowiedz na pytanie 5:

Dla poszczegdinych punktéw poboru energii obowigzuje miesieczny okres rozliczeniowy.

Pytanie 6:

Czy zamawiajacy ma $wiadomos¢, ze ze wzgledu na procedury obowigzujace sprzedawcow energii
elektrycznej dostawa nie rozpocznie sig od 01.01.2015. Zgodnie z Instrukcjg Ruchu i Eksploatacji Sieci
Dystrybucyjnej Sprzedawca na 21 dni przed zmiang sprzedawcy musi zgtosié zmiang na platformie
wymiany informacji. ( pomijajac ewentualne okresy wypowiedzenia dotychczas obowigzujacych
Zamawiajacego umoéw) W zwigzku z tym zaden Sprzedawca nie ma mozliwoéci rozpoczecia
$wiadczenia ustugi od 01.01.2015. W zwigzku z tym w zat. do SIWZ — wzorze umowy § 8 ust. 1
whnioskujemy o dodanie zapisu ,Umowa wchodzi w zycie w zakresie kazdego punktu poboru energii
elektrycznej po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”.

OdpowiedZ na pytanie 6:

Zamawiajacy w § 9 ust. 1 doda zapis ,Strony ustalaja, ze rozpoczecie sprzedaiy energii elektrycznej
nastapi od dnia zawarcia umowy, jednak nie wezeéniej niz po skutecznym rozwigzaniu umowy, na
podstawie ktorej dotychczas zamawiajacy kupowat energig elektryczng oraz skutecznym
przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD”.

Pytanie 7:

Z uwagi na zbyt péine ogloszenie przetargu wnosimy o przesuniecie terminu rozpoczecia dostaw na
dziern 01.02.2015r. W tym miejscu wskazujemy, ze czas niezbedny na petne przeprowadzenie
procedury przetargowej ( zbyt poiny termin sktadania ofert, dokonanie oceny i poréwnania ofert,
ogloszenie rozstrzygnigcia przetargu, mozliwo$¢ podpisania umowy w ustawowym terminie, zebranie
i przekazanie wszelkich potrzebnych danych i dokumentdéw, w koricu przygotowanie zgtoszen i ich
zaimportowanie na PWI OSD) uniemozliwi nam jak i innym Wykonawcom dochowanie terminu
rozpoczecia dostaw tj. 01.01.2015r. Zamawiajacy nakiada obowigzek realizacji umowy sprzedazy
energii elektrycznej od dnia 01.01.2015r,, uwazamy, iz jest to termin niemozliwy do zrealizowania ze
wzgledu na szereg powyie] opisanych czynnosci i z uwagi na czas trwania procedury zmiany
sprzedawcy, ktory okreéla OSD w swoim IRIESED i jest to 21 dni (zgtoszenie umowy do OSD musi
nastapi¢ minimum 21 dni przed planowanym terminem rozpoczecia sprzedazy). Biorac pod uwage
powyzsze okolicznosci przeprowadzenie zmiany sprzedawcy w tak krétkim czasie jest niewykonalne
dla zadnego Sprzedawcy. Bezwzglednie wnosimy o przesuniecie terminu rozpoczecia dostaw na dzier
01.02.2015r,

Odpowiedz na pytanie 7

Zamawiajacy w § 9 ust. 1 doda zapis ,Strony ustalaja, ze rozpoczecie sprzedazy energii elektrycznej
nastapi od dnia zawarcia umowy, jednak nie wczeéniej niz po skutecznym rozwigzaniu umowy, na
podstawie ktérej dotychczas zamawiajacy kupowat energig elektryczng oraz skutecznym
przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD”

Pytanie 8:

Bardzo prosimy o rozwazenie kwestii usuniecia zapiséw par. 12 umoéw, poniewaz wplywaja one
niekorzystnie na warto$¢ oferty jaka Wykonawcy sktadaja w prowadzonym postgpowaniu, z uwagi na
koniecznoéé kalkulowanie jej w taki sposéb aby uwzglednita ewentualne ryzyko zaptaty powyiszych
kar przez Wykonawce. Nalezy wobec tego uznaé, iz powyiszy zapis negatywnie wplywa na interes
Zamawiajacego, a co za tym idzie prowadzone przez niego finanse publiczne.



Odpowiedz na pytanie 8
Zamawiajacy nie bedzie modyfikowat umowy w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 9:

Dotyczy par. 12 ust. 3 umowy. Wnosimy o nastepujgcg modyfikacje: ,Kary umowne moga by¢
egzekwowane na podstawie wystawianych przez Zamawiajgcego not obcigzeniowych, zawierajgcych
uzasadnienie i okreslajacych termin ptatnosci”. Nie ma mozliwosci automatycznego potrgcania kar
umownych z wynagrodzenia Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie 9:

Zamawiajacy nie bedzie modyfikowat umowy w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 10:

Czy Zamawiajacy udzieli na pisemny wniosek Wykonawcy w dniu otwarcia ofert informacji z tego
procesu, Wykonawcom, ktdrzy nie byli obecni na otwarciu?

Odpowiedz na pytanie 10:

Tak

Pytanie 11:

Zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane do przeprowadzenia procesu
zmiany Sprzedawcy miedzy innymi: numer aktualnie obowigzujacej umowy, data zawarcia oraz okres
wypowiedzenia dotychczasowej umowy, nazwa dotychczasowego Sprzedawcy.

Odpowiedz na pytanie 11:

Tak

Pytanie 12:

Czy obecnie obowigzujgce umowy zawarte s na czas nieokreslony czy na czas okreslony (to pytanie
dotyczy umoéw sprzedazowych, dystrybucyjnych czy tez kompleksowych)? Jaki jest okres
wypowiedzenia w ww. umowach? Jezeli wskazane umowy sg na czas okreslony, prosze o wskazanie
daty konca ich obowigzywania.

Odpowiedz na pytanie 12:

Umowy na sprzedaz energii zawarte sg okreslony do dnia 31.12.2014 r., umowy na dystrybucje
energii zawarte sg na czas nieokreslony, umowy kompleksowe zawarte sg na czas nieokreslony (z 3-
miesiecznym okresem wypowiedzenia).

Pytanie 13:

Zwracamy sie z zapytaniem czy Zamawiajacy udzieli Wykonawcy petnomocnictwa m.in. do zawarcia
Umowy o Swiadczenie Ustug Dystrybuciji ( w przypadku gdy jakie$ PPE sa na umowie kompleksowej
bardzo przyspiesza to proces zmiany sprzedawcy), w tym przez ztozenie Operatorowi Systemu
Dystrybucyjnego wymaganego o$wiadczenia wedtug wzoru skutkujgcego zawarciem takiej umowy
pomiedzy mocodawcyg i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego? Powotane oswiadczenie ztozone
przez petnomocnika w imieniu mocodawcy zawiera¢ bedzie m.in. bezwarunkowa zgode na zawarcie
pomiedzy mocodawcy, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony ha
warunkach wynikajacych ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora
Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowigzujacej taryfy Operatora Systemu
Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak réwniez w zakresie
warunkoéw technicznych swiadczenia ustugi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby
byty to warunki dotychczasowe.

Odpowiedz na pytanie 13:

Wzér petnomocnictwa stanowi zatgcznik do projektu umoéw i jest zatgcznikiem do SIWZ.

Pytanie 14:
Bardzo prosze o nastepujace zmiany w projekcie umowy:



Prosze o modyfikacje par. 6 ust. 4. Nadptaty naliczane s w pierwszej kolejnosci na poczet przysziych
platnosci. W przypadku gdy Zamawiajacy chce aby wskazane nadwyzki zostaly zwrdcone przesyta
informacje z prosba o zwrot z wskazaniem konta, na jaki Srodki maja by¢ zwrécone.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie bedzie modyfikowat umowy w przedmiotowym zakresie.

W par. 11 ust. 1 prosze o dopisanie dla jasnosci: ,za wyjatkiem zmian spowodowanych zmiang stawki
podatku VAT i podatku akcyzowego. Zmiana nastapi automatycznie, odpowiednio o kwote podatku
wynikajacg ze stawki tego podatku obowigzujaca w chwili powstania obowigzku podatkowego, z
dniem wejscia w zycie odpowiednich przepiséw.”

Odpowiedi: Zamawiajacy nie bedzie modyfikowat umowy w przedmiotowym zakresie.

Prosze o nastepujaca modyfikacje pierwszego zdania par. 6 ust. 1 umowy: ,Rozliczenia za zakupiong
energie odbywaé sie beda na podstawie odczytéw uktadéw pomiarowo - rozliczeniowych
udostepnionych Wykonawcy przez OSD zgodnie z okresami przekazywania danych pomiarowo-
rozliczeniowych przez lokalnego OSD”. W tym miejscu wskazujemy, iz Wykonawcy rozliczaja Paristwa
na podstawie danych o zuzyciu przekazanych przez Operatora za wskazany przez niego okres, nie
posiadamy wiedzy, czy jest to okres zgodny z okresem rozliczeniowym w OSD i kiedy taki okres sig
koniczy.

Odpowiedz: Zamawiajacy dokona modyfikacji par. 6 ust. 1 umowy w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 15:

Prosze o wskazanie zuzycia w kazdym PPE bad? tacznie w kazdej taryfie. Wskazanie tgcznej sumy
zuzycia w kazdym zadaniu nie daje mozliwosci Wykonawcy do dokonania wyceny, a tym samym
uniemozliwia przystapienie do przetargu. Kazdy potencjalny Oferent musi mie¢ informacje jakie
zuzycie wystepuje w kazdej taryfie — a u Paristwa jest ich kilka, poniewaz kazda z nich ma inng ceng za
MWH. Mimo, ze chca Paristwo jedna $rednig my musimy uwzgledni¢ ilosci zuzycia w kazdej z nich aby
wyliczy¢ $rednig. Nadmieniamy, iz zgodnie z ustawag PZP Zamawiajacy zobowiazany jest przedstawi¢
przedmiot zaméwienia w sposéb jednoznaczny i wyczerpujacy, uwzgledniajgc wszystkie wymagania i
okolicznosci mogace mie¢ wptyw na sporzadzenie oferty.

Odpowiedz na pytanie 15:

Szacowane roczne zuzycie:

Taryfa C12a - 200587

Taryfa C11-218628

Taryfa C22 — 230605

Taryfa G - 7140

Pytanie 16:

Wykonawca zwraca sie z prosba o podanie szacunkowego zuzycia energii elektrycznej w rozbiciu na
poszczegblne taryfy wyszczegdlnione w zataczniku nr 2 do zadania 2. Wykonawca wyceniajac
przedmiot zaméwienia bierze pod uwage zuzycie energii dla poszczegélnych taryf. Wobec
powyiszego zwracamy sie z proshg o podanie zuzycia energii w taryfie C22a z podziatem na strefy
czasowe; w taryfie C12a z podziatem na strefy czasowe; w taryfie G12a z podziatem na strefy
czasowe; w taryfie C11 oraz G11.

Odpowiedz na pytanie 16:

Zamawiajmy nie bedzie uszczegétawiat opisu przedmiotu zaméwienia w tym zakresie.

Pytanie 17:

W rozdziale IV zadanie 1, 2 SIWZ, w zafaczniku nr 7.1, 7.2, oraz 7.3 w §9 ust. 1 Z uwagi na terminy
okreélone w art. 94 PZP oraz 4j ust.6 Ustawy Prawo energetyczne Wykonawca zwraca si¢ z o proshg
0 zmiane terminu realizacji zaméwienia od 01.02.2015r. Jednocze$nie Wykonawca wnosi o
uwzglednienie przedmiotowej zmiany w dalszych postanowieniach SIWZ w tym takze poprzez
okredlenie szacowane;j iloéci energii elektrycznej zgodnie z w/w przez Wykonawcg terminem.



Odpowiedz na pytanie 17:

Zamawiajacy nie bedzie zmieniat tresci SIWZ w tym zakresie. Termin realizacji zamdwienia
uzalezniony jest od procesu zmiany sprzedawcy. Zgodnie z udzielonymi wyzej wyjasnieniami w § 9
ust. 1 wzoru umowy Zamawiajacy doda zapis ,Strony ustalajg, ze rozpoczecie sprzedazy energii
elektrycznej nastapi od dnia zawarcia umowy, jednak nie wczesniej niz po skutecznym rozwigzaniu
umowy, na podstawie ktérej dotychczas zamawiajacy kupowat energie elektryczna oraz skutecznym
przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD.

Pytanie 18:

W zafaczniku nr 7.1, 7.2, oraz 7.3 w §5 ust. 2. Z uwagi na brak informacji o mogacej wystapi¢, w
trakcie realizacji umowy, ustawowej zmiany przepiséw prawa wprowadzajacych nowe obowigzki
zwigzane z zakupem praw majatkowych lub certyfikatéw dotyczgcych efektywnosci energetycznej
wykonawca zwraca sie z prosba o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do tresci: ,Cena
okreslona w ust. 1 ulega zmianie wytacznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub
ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym lub zmiany ogélnie
obowiazujacych przepisdw prawa, a w szczegélnosci zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o
efektywnosci energetycznej lub przepisow wykonawczych wprowadzajacych dodatkowe obowigzki
zwigzane z zakupem praw majgtkowych lub certyfikatow dotyczacych efektywnosci energetycznej,
ceny energii elektrycznej zostajg powiekszone o kwote wynikajacg z obowigzkéw natozonych
wiasciwymi przepisami, od dnia ich wejscia w zycie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu
do umowy.”

Odpowiedz na pytanie 18:

Zamawiajacy nie bedzie zmieniat tresci SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 19:

W zafgczniku nr 7.1, 7.2, oraz 7.3 w § 8 ust. 1. Majac na uwadze art. 6b ust. 2 Ustawy prawo
energetyczne: ,Przedsiebiorstwo energetyczne wykonujace dziatalno$é gospodarcza w zakresie
przesytania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na zadanie sprzedawcy paliw gazowych lub
energii wstrzymuje, z zastrzezeniem art. 6¢, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jezeli odbiorca
zwleka z zaptatg za $wiadczone ustugi lub za pobrane paliwo gazowe lub energie, co najmniej przez
okres 30 dni po uptywie terminu ptatnosci.” Wykonawca zwraca sie z uprzejmg prosbg o
dostosowanie przedmiotowego zapisu zgodnie z treécig cytowanego powyzej artykutu.

Odpowied? na pytanie 19;

Zamawiajacy dokona stosownej zmiany w tresci § 8 ust. 1 wzoru umowy.

Pytanie 20:

W zataczniku nr 7.1, 7.2, oraz 7.3 w §12 ust. 1 oraz 2. Z uwagi na fakt, iz Zamawiajacy wprowadzit
zapisy dot. kar umownych w sposéb jednostronny, majac na uwadze zasade ekwiwalentnosci
wzajemnych swiadczeri Wykonawca zwraca sie z uprzejma prosba o okreslenie w §10 kar umownych
w sposob tozsamy i réwny dla obydwu stron umowy. Z uwagi na powyzsze Wykonawca zwraca sie z
prosba o usunigcie § 12 ust.1. Powyisze potwierdza réwniez orzecznictwo sadéw oraz Krajowej lzby
Odwotawczej (wyrok KIO z dnia 20 pazdziernika 2011 r. sygn. akt. KIO 2130/11, KIO 2131/11, KIO
2111/11). Jednocze$nie Wykonawca zwraca sie z prosbg o okreélenie odpowiedzialnosci stron jako
odpowiedzialno$¢ do wysokosci poniesionej szkody (straty). Z uwagi na powyisze zwracamy sie
prosba o dokonanie nastepujgcej modyfikacji ust. 2: “Strony ograniczajg wzajemng odpowiedzialno$¢
odszkodowawczg z tytutu niewykonywania lub nienalezytego wykonywania Umowy do rzeczywistej
szkody (straty).”

Odpowied? na pytanie 20:

Zamawiajacy nie bedzie zmieniat treéci SIWZ w tym zakresie.



Pytanie 21:

W zataczniku nr 7.1, 7.2, oraz 7.3 w § 6ust.4 Wykonawca zwraca sie z prosba o modyfikacje zapisu
poprzez dodanie [...] Wykonawca jest obowigzany dokona¢ korekty uprzednio wystawionych faktur i
w przypadku zawyzenia nalezno$ci za dostarczong energie elektryczng zwrdci¢ srodki finansowe na
konto Zamawiajagcego w terminie 14 dni od dnia ztozenia wniosku o zwrot zawyzonych naleznosci
przez Zamawiajacego.

Odpowiedz na pytanie 21:

Zamawiajacy dokona stosownej zmiany w tresci § 6 ust.4 wzoru umowy.

Pytanie 22:

Zwracamy sie z zapytaniem czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane do przeprowadzenia
procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpdiniej w dniu podpisania umowy?
Wytoniony Wykonawca bedzie potrzebowat nastepujacych danych do przeprowadzenia zmiany
sprzedawcy dla  kazdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowo$é, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);

- moc UMowna;

- planowane roczne zuzycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy

- numer aktualnie obowigzujacej umowy

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy

- numer ewidencyjny PPE

Odpowiedz na pytanie 22:

Tak, Zamawiajacy przekaze niezbedne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w
wersji elektronicznej Excel najpdiniej w dniu podpisania umowy.
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Kierownik Zamawiajacego



